
GI)I41ERV0 REGIO\ Al II \  faossée ees es bac", dre me.dée/ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°  140 - 2021 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 
ift JUL 2021 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°089-2021/GHU, Informe N° 128-2021-GRJ/GRPPAT, 
Reporte N°243-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT, Informe Técnico N°042-2021-
GRJ/GRPPAT/SGPT-SPAA, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 27° de la Directiva N° 
0007-2020-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada 
mediante Resolución Directoral N° 034-2020-EF/50.01, indica que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, establecidas 
en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de lo 
establecido por la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N° 1440, se efectúan conforme al inciso a)Habilitaciones y 
Anulaciones entre Unidades Ejecutoras , el cual indica lo siguiente : 

"El Titular del Pliego debe 
emitir una resolución autoritativa, a propuesta de la 

Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
detallando la sección, Pliego, Unidad Ejecutora, Categoría 

Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda,- Actividad, Fuente de 
Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto, de acuerdo al Modelo 
N° 4/GR. Copia de la citada resolución y su anexo se presenta a la DGPP en el 
plazo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos."; 

Que, según Informe Técnico N° 042-2021-GRJ-GRPPAT/SGPT-SPAA, de 
fecha 13 de julio del presente año, la Analista de Presupuesto, Econ. Pamela 
Alayo Apolinario, considera procedente la propuesta de modificación 
presupuestal mediante habilitaciones y anulaciones entre Unidades Ejecutoras 
del Pliego 450 GORE JUNIN, por el monto de S/ 121,208.00 soles en la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios; 

Que, según Reporte N° 243-2021-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 14 de 
julio del 2021, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación emite opinión 

hEX
DOC. N11195-27/31  

P. 33 vi 92s 



tl 11111 I< 	I( I 	11 I 	\ 	II • I 

faorable, cosiderando procedente la propuesta de modificación Tipo 004, por 

el
v 
 monto de

n 
 S/ 121,208.00 soles en la Fuente de Financiamiento Recursos 

Ordinarios; 

Que, según Informe N°128-2021-GRJ/GRPPAT, la Gerencia Regional de 
Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial emite opinión 
favorable a la propuesta de modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático Tipo 004, remitiendo la propuesta de modificación presupuestal, y 
solicita proseguir con los trámites respectivos y proyectar la resolución para su 

aprobación; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°045-2021-GRJ-GR, de 
fecha 24 de febrero del año 2021, publicada en el diario oficial El Peruano el día 
18 de marzo del presente año, el Gobernador Regional delega facultades al 
Gerente General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley -Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Teitorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- 
Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 

funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 
2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 
3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 

oranisms señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 

	

N°g 
	o 
1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

WHOi 	,.,'11..AF,;,CALARTE 
c 	 (E) 

JUNIN 	HYO.  2 0 JUL 2021 

C sar F. Bonilla Pacheco 
SEd\RETARIO GENERAL 



cc 

ce 

o 

rct 
X us 
2 7 

6  

Ce 

O 
Cj 
5 
5: 
E o 
E 

1 

1 
O 2  2 
111 

O 
 s 

O 
co cu 

Zv." 

o o 
o 
<o 

O 
o 

0 O 
40 

o 
o <o 

O 

O 

ní 

o o 
U) 40 

o 
o 
N 

o 
o 

o) 

O 

'9. 

2
.1

 P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E

S
 S
O

C
IA

LE
S

 

2 
s
W  

c-i 

rn 

o 

O 
o 

o 

o 

o) 

g,- 

0 
O 

o 
<O . 

e. 

0 
0 
O. 

O 0 0 o o o 
o ci ci 

4.0 
,- 
`-- 

0 0 
0 O 
*S o 
0 
el 
a; 

0 0 0 o o o 
do oi 

O 
C.) 
o 

12
1,

02
8.

00
 

« 

3
1
0
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

P
IC

H
A

N
A

' «
 0 

0 
O 

O 
O 
0 en 
•-.. 

O 
0 
0 (O — 

1,
16

0.
00

 

3
0
9
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

E
 

JU
N

IN
  

o 
.q. o 1,- 

y-  

o o 
ci r-- 
,- 

in o 
di
8 

 

ni 

o o 
0 o 
r.i 

11
4,

07
0.

00
 

3
0

7
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

J
A

U
J

A
 

g 
o 

8 

< 
ei 

o o 
r‘r 
nr ..* 
cg 3,

44
2.

00
 

3
0
5
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IO

N
 0 

cl 
o o 
ezi oi 

o o 
cc; o <r) 59

8.
00

1 

3
0
1
 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

T
A

R
M

A
 

o 
o 

0 o 

- 

0 0 o 
in 
-- 

o 
Ln 
.- 

T
O

T
A

L
 

In c! 
8 
ce 
a- 
e- 
.r. 

o 
c p 

o o o o o o 
d czi. 15 

oo 
.- ,- 
""" 

9 0 nii o 
ed d in 
Cl 
0 

0 0 0 o o o 
O d 1.n 0  

r., 
0 

12
1,

20
8.

00
 

t 

3
0

4
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

H
U

A
N

C
A

Y
O

  

0 

o 
0O 

0 

" cn 

0 

05 Lo 
(.) 
O 9,

35
8.

00
 

3
0
2
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

S
A

T
IP

O
 

o o 
o In 
02.. 
t- 
.1-  1--  

o . o 
d ' 
03. 

— 

o cR 
o 

11
1,

85
0.

00
 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

L
O

G
R
O

S
 D

E
 A

P
R

E
N

D
IZ

A
J
E

 D
E

 E
S

T
U

D
IA

N
T

E
S

 D
E

 L
A

 E
D

U
C

A
C
IO

N
 B
A

S
IC

A
 

°1
3 "n

r,
  
R

E
G

U
L A

R
 

30
00

38
5

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

  C
O
N

 C
O

N
D

I C
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 E
L 

C
U

M
P

LI
M

IE
N

T
O

 D
E

 H
O

R
A

S
 L

E
C

T
IV

A
S

  N
O

R
M

A
D

A
S

 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 O

P
O

R
T

U
N

A
 Y

 P
A

G
O

 D
E

L 
P

E
R

S
O

N
A

L  
50

05
62

8 
D

O
C

E
N

T
E

  Y
 P

R
O

M
O

T
O

R
A

S
 D

E
 L
A

S
 IN

S
TI

T
U

C
IO

N
E

S
 

E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
S

IC
A

 R
EG

U
LA

R
 

5 
G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1 

P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

IA
LE

S
 

IN
C

L
U

S
IO

N
 C
E

 N
I
 

O
S

/  N
P
IP

S
 	

C
O

N
 S
C

A
P

 C
/D

A
D

E
N

 
E

D
U

C
A

C
X

*
1
  

01
06

  B
A

S
IC

A
 Y

 TE
cm

co
  p

R
oo

uc
Ti

vA
  

30
00

79
0  

P
E

R
S

O
N

A
L  

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

  O
P

O
R

T
U

N
A

M
E

N
T

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 O

P
O

R
T

U
N

A
  Y

 P
A

G
O

  D
E

  P
E

R
S

O
N

A
L

 E
N

 

5
0
0
5
8
7
7
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 IN
C

LU
S

IV
A

S
,  C

E
N

T
R

O
S

 D
E

 
E

D
U

C
A

C
IO

N
 B
A

S
IC
A

 E
S

P
E

C
IA

L 
Y

 C
E

NT
R

O
S

 D
E

 
R

E
C

U
R

S
O

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1

 
P

E
R

S
O

N
A

L 
Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

  

U 
4 

@ 
O. 

K e. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

